[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  28 октября 2021 г.  №  895
      г. Курильск
О внесении дополнений в Положение о порядке предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 01 августа 2019 г. № 740

В соответствии с частью 2.3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 02.07.2021) «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1.8 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 01 августа 2019 г. № 740 (далее-Положение) следующие дополнения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Финансовое обеспечение содержания детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования из категорий указанных в пунктах 1.2, 1.3 осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ».».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).
Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов